

決算期変更に伴う変則決算の影響により、本日発表しました「平成29年6月期第3四半期決算短信〔日本基準〕（非連結）」には前年同期比較を載せていないため、補足資料として前年同時期に当たる平成28年3月期第2四半期会計期間・第3四半期会計期間および第4四半期会計期間（平成27年7月～平成28年3月）との比較情報を掲載いたします。

（金額単位：百万円）

	平成28年3月期 第2～4四半期会計期間 （平成27年7月～平成28 年3月）	売上比 （%）	当第3四半期累計期間 （平成28年7月～平成29 年3月）	売上比 （%）	増減
売上高	1,502	100	1,469	100	△33
売上原価	735	49	692	47	△43
売上総利益	767	51	777	53	10
販管費及び一般管理費	545	36	649	44	104
（その他販管費）	503	34	573	39	69
（研究開発費）	41	3	76	5	35
営業利益	222	15	128	9	△94
経常利益	223	15	132	9	△91
税引前四半期純利益	203	14	133	9	△71
法人税等	5	0	11	1	6
四半期純利益	198	13	121	8	△77

前年同時期は、全国健康保険協会のジェネリック医薬品通知サービスなど規模の大きい案件があったため全体の売上高は若干減少しておりますが、当社の主力である国民健康保険向けの売上は順調に増加しております。また、売上高は減少となったものの原価率が改善したため売上総利益は前年同時期と比較して増加となりました。一方で、来期以降の売上高増加を目指した全国的な営業の強化に伴う人件費等販売費の増加および研究開発費の増加により、営業利益、経常利益、四半期純利益は前年同時期を下回る結果となりました。

以上